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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Process för framtagande av målbilder för platsutveckling i 
orterna Hok, Vaggeryd, Klevshult och Skillingaryd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen godkänner förslag till process 
för framtagande av målbilder, omfattning samt tidplan. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att arbeta fram målbilder för platsutveckling i 
fyra av kommunens orter. Arbetet är en del av kommunens övergripande satsning på hållbar 
samhällsutveckling. 
 
Kommunledningskontoret presenterar den planerade processen för att ta fram en målbild för 
platsutveckling i orterna Vaggeryd, Skillingaryd, Klevshult och Hok. 
 
Stärkt lokal attraktivitet leder till att fler väljer att flytta till landsbygden, vilket ger mer 
underlag till offentlig och kommersiell service. Att arbeta med platsutveckling mot en målbild 
som delas av kommun, föreningar och företag på platsen är ett sätt att lyckas med detta. 
Västra Götalandsregionen har i sitt projekt ”Hållbara platser” tagit fram en 
processbeskrivning i sex steg, vilket fungerar som ett långsiktigt handläggarstöd för de som 
arbetar med platsutveckling. Vaggeryds kommun hämtar inspiration från detta projekt samt 
för dialog med Västra Götalandsregionen och andra småländska platser/regioner som 
underlag till kommunens platsutvecklingsprocess.  
 
Kommunledningskontorets presentation syftar till att ge en bild av kommunens process för 
framtagande av en gemensam målbild för platsutveckling i de fyra orterna, omfattning samt 
tidsplan. 

Ärende 
Ärende 
Bakgrund: Kommunstyrelsen har gett kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram 
målbilder för centrumutveckling och ortsutveckling i Vaggeryds kommun. Det omfattar 
kommunens centralorter (Vaggeryd och Skillingaryd) samt tätorter (Klevshult och Hok). 
Syftet är att skapa en gemensam vision/målbild för hur respektive ort ska utvecklas på ett 
socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbart sätt. 
 
Ekonomiska konsekvenser: Arbetet sker i huvudsak inom ramen för ordinarie driftbudget. 
Skulle ytterligare medel behövas i ett senare skede återkommer förvaltningen med en separat 
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begäran. 
 
Samråd:  
Intern samverkan: Inledande workshops med förvaltningschefer för att identifiera interna 
förväntningar och behov. 
Externa aktörer: Planerad dialog med platsaktörer, näringsliv, föreningar, fastighetsägare och 
övriga intressenter i respektive ort för att ta fram en gemensam målbild för varje ort. 
 
Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Koppling till kommunfullmäktiges Mål 1: Hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela 
kommunen. 
Arbetet med platsutveckling skapar förutsättningar för en långsiktigt hållbar utveckling i alla 
orter. 
Även övriga mål (nä ringsliv/utbildning/sysselsättning, folkhälsa/kultur/fritid samt 
attraktivitet/tillgänglighet/demokrati och trygghet) påverkas positivt när orternas unika 
förutsättningar tydliggörs och stärks. 
Koppling till Agenda 2030: I första hand mål 11 (Hållbara städer och samhällen), men även 
övriga relevanta mål kan påverkas i det fortsatta arbetet. 
 
Verkställighet, uppföljning och utvärdering: Kommunledningskontoret ansvarar för att ta 
fram en plan för fortsatta insatser, tidsplan, samråd och åtgärder. Uppföljning och utvärdering 
av arbetet sker kontinuerligt i samband med avrapportering till Kommunstyrelsens 
arbetsutskott och Kommunstyrelsen. 
 
Förvaltningens helhetsbedömning: Arbetet med platsutveckling och att ta fram målbilder för 
kommunens orter är en viktig del i att skapa engagemang, framtidstro och hållbar utveckling i 
hela kommunen. Förvaltningen bedömer att de planerade interna och externa 
dialogprocesserna samt den framtagna handboken i platsutveckling kommer skapa en samsyn 
och förstärkt drivkraft mot ett gemensamt mål vilket bidrar till stärkt samhällsutveckling. 
 
Bifogade handlingar: 
* Hållbara platser – handbok för lokala processledare (Västra Götalandsregionen) 

Beslutet ska skickas till 
Handläggare och förvaltningschef 

 

Handläggare 
Simone Fejde, platsutvecklare 

Torbjörn Åkerblad, kanslichef 
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